
โครงการประชุมวิชาการ  เร่ือง  “ Biofilms  and Oral Health ”
วันท่ี  14  ธันวาคม  2551

ณ  โรงแรม ดิ อิมพีเรียล  ควีนส ปารค   กรุงเทพฯ

1.  หลักการและเหตุผล
ชมรม Oral Diseases Group of Thailand  ไดกอต้ังขึ้นจากความรวมมือของคณาจารย นักวิชาการ และนักวิจัยทางทันต

แพทยในสาขาเวชศาสตรชองปาก-พยาธิวิทยาชองปาก  และสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เมื่อวันที่ 22  มีนาคม 2547 โดยมีจุดมุงหมาย
ในการที่จะพัฒนาความรูเกี่ยวกับโรคในชองปาก แลกเปลี่ยนขอมูลขาวสารที่ทันสมัย รวมทั้งสรางเครือขายเพื่อดูแลผูปวยที่มี
ปญหาทางเวชศาสตรชองปาก  และรวบรวมขอมูลจากผูปวย ในทุกภาคของประเทศไทย  เนื่องจากในปจจุบันแนวโนมของโรค
ในชองปากมีจํ านวนเพิ่มมากขึ้น  และรอยโรคบางชนิดอาจเปนอันตรายรายแรงถึงกับชีวิตของผูปวย ทางชมรมฯจึงไดกํ าหนดให
มีการจัดประชุมวิชาการระดับประเทศเปนประจํ าทุกป เพื่อเผยแพรและแลกเปลี่ยนความรูระหวางผูทํ างานในสาขาวิชาเวช
ศาสตรชองปาก-พยาธิวิทยาชองปาก และผูเกี่ยวของ ตลอดจนถึงผูสนใจอื่นๆ ทั่วไป    ซึ่งในปนี้ชมรมฯไดกํ าหนดจัดงานประชุม
วิชาการขึ้นในวันที่ 14 ธันวาคม 2551 โดยความรวมมือจากทางคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม เปนเจาภาพรวม
ในการจัดงานครั้งนี้ดวย

2.  วัตถุประสงค
         1.   เพื่อเผยแพรความรูและวิชาการทางดานเวชศาสตรชองปากและพยาธิวิทยาชองปากใหแกทันตแพทย
               และบุคลากรอื่นๆ ที่สนใจทั่วประเทศ
         2.   เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและพบปะสังสรรค     เพื่อสรางความสัมพันธระหวางวิทยากรและผูเขา
               รวมประชุม   อันเปนผลใหเกิดความรวมมือชวยเหลือกันทางดานวิชาการตอไปในอนาคต

3. วัน -  เวลา  และสถานที่
   วันที่ 14  ธันวาคม  2551     ณ  โรงแรม ดิ อิมพีเรียล  ควีนส ปารค   กรุงเทพฯ

4.  คาลงทะเบียน
คาลงทะเบียน ภายในวันที่ 31 พย.51 หลังวันที่ 31 พย.51

- สมาชิก ODGT 1,200  บาท 1,500  บาท
- ทันตแพทยทั่วไป 1,500  บาท 1,800  บาท

5.  ผูเขารวมประชุม  ประกอบดวย
        -   ทันตแพทยจากโรงพยาบาลทั่วประเทศ
        -   วิทยากร  จํ านวน 6 ทาน   ตามรายชื่อดังตอไปนี้
                1.  Prof. Dr. Lakshman   P. Samaranayake

2.  ศ.ทพญ.กอบกาญจน      ทองประสม
3.  รศ.ทพญ.ดร.สุวิมล         ทวีชัยศุภพงษ
4.  ผศ.ทพ.ดร.กิตติ               ต. รุงเรือง
5.  ผศ.ทพญ.ดร.สิริบังอร     พิบูลนิยม โขวิฑูรกิจ
6.  ผศ.ทพ.สรสัณห              รังสิยานนท

6.  ผลท่ีคาดวาจะไดรับ
บรรลุวัตถุประสงคที่ต้ังไว  และเกิดความรวมมือกันทางดานวิชาการและวิจัยในหนวยงานตางๆ ตอไป



กํ าหนดการประชุมวิชาการ เร่ือง   " Biofilms  and Oral Health "
วันท่ี  14  ธันวาคม  2551

ณ  โรงแรม ดิ อิมพีเรียล  ควีนส  ปารค   กรุงเทพฯ

วัน-เวลา รายการ วิทยากร
17.00-17.30 น.
17.30-17.45 น.
17.45-18.00 น.

18.00-19.00 น.
19.00-19.15 น.
19.15-20.00 น.
20.00-20.15 น.
20.15-21.00 น.
21.00-21.15 น.

Registration and welcome drink
Opening Ceremony
Welcome address by master of ceremony

Biofilms  and Oral Mucosal Diseases
Special Show 1
Biofilms and Herbal Medication
Special Show 2
Biofilms and Systemic Diseases
Closing ceremony

Prof.Kobkan  Thongprasom
Assist.Prof.Sorasan   Rungsiyanont ,
Assist.Prof.Dr.Siribang-on  Piboonniyom Khovidhunkit
Prof. Dr. Lakshman P. Samaranayake

Assoc.Prof.Dr.Suwimol Taweechaisupapong

Assist.Prof.Dr.Kitti  T. Rungreung



คณะทันตแพทยศาสตร
มหาวิทยาลัยเชียงใหม

รวมกับ

ชมรม Oral Diseases Group of Thailand

ขอเชิญเขารวมประชุมวิชาการ
เรื่อง

 " Biofilms and
Oral Health "

วันที่ 14 ธันวาคม 2551

ณ  โรงแรม ดิ อิมพีเรียล ควีนส ปารค
กรุงเทพฯ

www.dent.cmu.ac.th
www.odgt.net

   การแตงกาย  :   ชุดไทย / ชุดสากลนิยม

ใบลงทะเบียน
การประชุม เรื่อง  " Biofilms and Oral Health ”

ชื่อ  ทพ./ทพญ.……………………………………………..………………………………………..……
เลขที่ใบประกอบวิชาชีพทางทันตกรรม....……………………………………………..
รพ./คลินิก.……………………………………………………………………………………..………………
เลขที่…………………..……………ถนน………………………….……………………….…………………
เขต / อํ าเภอ ………………………...….…จังหวัด …………………………………..……………
รหัสไปรษณีย………………………………โทร…………………………………..………………………
E-mail…………………….……………………………………………………………………………………….

คาลงทะเบียน
                                       กอน 28 พย.51    หลัง 28 พย.51

 สมาชิกชมรม ODGT      1,200 บาท      1,500 บาท
 ทันตแพทย                 1,500 บาท      1,800 บาท

การชํ าระเงิน
 เงินสด  น ําเขาบัญชีธนาคารกรุงไทย  จํ ากัด   

      สาขาถนนสุเทพ  ชื่อบัญชี " การจัดการศึกษาตอเนื่อง "
      เลขที่บัญชี  521-1-60017-7

           จํ านวนเงิน………………..……… บาท (……………….………………………....)
                    (กรุณาแนบสํ าเนาหลักฐานการนํ าเงินเขาบัญชีดวย)

  ธนาณัติ หมายเลข ………...…….....จํ านวนเงิน..…….………….บาท
       สั่งจาย     ปณ. มหาวิทยาลัยเชียงใหม
       ในนาม     คุณวิไลวรรณ     กันธิยะ

การจองหองพัก
    โรงแรม ดิ อิมพีเรียล ควีนส ปารค กรุงเทพฯ

 หองพักเดี่ยว        3,300 / คืน
 หองพักคู            3,600 / คืน

พักรวมกับ…………………………………………………………….………..……………………..
   เขาพักวันที่…………………………………………ออกวันที่…………….……………………

งานดีๆ อยางนี้มีปละครั้ง
อิ่มทั้งทอง  อิ่มทั้งความรู

รีบลงทะเบียน……
แลวมาพบกันใหไดนะคะ

http://www.dent.cmu.ac.th/


การประชุมวิชาการ  เรื่อง

“ Biofilms and Oral Health ”
วันอาทิตยที่  14  ธันวาคม  2551

ณ  โรงแรม ดิ อมิพีเรียล ควีนส ปารค  กรงุเทพฯ
+++++++++++++++++++++++

หลักการและเหตุผล
ชมรม Oral Diseases Group of Thailand ไดกอตั้งขึ้นจาก

ความรวมมือของคณาจารย นักวิชาการ และนักวิจัยทางทันตแพทยใน
สาขาเวชศาสตรชองปาก-พยาธิวิทยาชองปากและสาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
เมื่อวันที่ 22  มีนาคม 2547 โดยมีจุดมุงหมายในการที่จะพัฒนาความรู
เกี่ยวกับโรคในชองปาก แลกเปลี่ยนขอมูลขาวสารที่ทันสมัย รวมทั้ง
สรางเครือขายเพื่อดูแลผูปวยที่มีปญหาทางเวชศาสตรชองปาก  และรวบ
รวมขอมูลจากผูปวย ในทุกภาคของประเทศไทย  เนื่องจากในปจจุบัน
แนวโนมของโรคในชองปากมีจํ านวนเพิ่มมากขึ้น  และรอยโรคบางชนิด
อาจเปนอันตรายรายแรงถึงกับชีวิตของผูปวย ทางชมรมฯจึงไดกํ าหนด
ใหมีการจัดประชุมวิชาการระดับประเทศเป แพร
และแลกเปลี่ยนความรูระหวางผูทํ างานใน าก-
พยาธิวิทยาชองปากและผูเกี่ยวของตลอดจ ึ่งใน
ปนี้ชมรมฯ ไดก ําหนดจัดงานประชุมวิชา าคม
2551 โดยความรวมมือจากทางคณะทัน ลัย-
เชียงใหม เปนเจาภาพรวมในการจัดงานค

วัตถุประสงค
         1.  เพื่อเผยแพรความรูและวิชากา าก
และพยาธิวิทยาชองปาก  ใหแกทันตแพทย ทั่ว
ประเทศ
         2.  เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นแ าง
ความสัมพันธระหวางวิทยากรและผูเขารว ิด
ความรวมมือชวยเหลือกันทางดานวิชาการ

วัน -  เวลา  และสถานที่
      วันอาทิตยที่ 14  ธันวาคม  2551
      ณ  โรงแรม ดิ อิมพีเรียล  ควีนส ปารค   กรุงเทพฯ

คาลงทะเบียน

คณะวิทยากร
    1.  Prof.Dr.Lakshman P. Samaranayake
    2.  ศ.ทพญ.กอบกาญจน   ทองประสม
    3.  รศ.ทพญ.ดร.สุวิมล      ทวีชัยศุภพงษ
    4.  ผศ.ทพ.ดร.กิตติ          ต.รุงเรือง
    5.  ผศ.ทพญ.ดร.สิริบังอร   พบิลูนิยม โขวิฑูรกิจ
    6.  ผศ.ทพ.สรสัณห          รังสิยานนท

                            กํ าหนดการ

17.00-17.30 น.   Registration and welcome drink
17.30-17.45 น.   Opening Ceremony
                             Prof.Kobkan  Thongprasom
17.45-18.00 น.   Welcome address by master of ceremony
                             Assist.Prof.Sorasan   Rungsiyanont ,
                               Assist.Prof.Dr.Siribang-on Piboonniyom   
                                                  Khovidhunkit
18.00-19.00 น.   Biofilms  and Oral Mucosal Diseases
                             Prof. Dr. Lakshman P. Samaranayake
19.00-19.15 น.   Special Show 1
19.15-20.00 น.   Biofilms and Herbal Medication
                             Assoc.Prof.Dr.Suwimol Taweechaisupapong
20.00-20.15 น.   Special Show 2
20.15-21.00 น.   Biofilms and Systemic Diseases
                               Assist.Prof.Dr.Kitti  T. Rungreung

สงเอกสารและสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่
                            คุณวไิลวรรณ  กันธิยะ

หนวยทะเบียนและประเมินผลการศึกษา
งานบริการการศึกษา    คณะทันตแพทยศาสตร

มหาวิทยาลัยเชียงใหม  50200
โทร. 0-5394-4421    โทรสาร  0-5322-2844

www.dent.cmu.ac.th

คาลงทะเบียน ภายใน
วันที่ 28 พย. 51

หลัง
วันที่ 28 พย. 51

สมาชิก ODGT 1,200 บาท 1,500 บาท

ทันตแพทยทั่วไป 1,500 บาท 1,800 บาท

ขาราชการและพนักงานของรัฐ  สามารถเบิกคาลงทะเบียนได
         หากไดรับการอนุมัติจากผูบังคับบัญชาแลว
นประจํ าทุกป เพื่อเผย
สาขาวิชาเวชศาสตรชองป
นถึงผูสนใจอื่นๆทั่วไป  ซ
การขึ้นในวันที่ 14 ธันว
ตแพทยศาสตร มหาวิทยา
รั้งนี้ดวย

รทางดานเวชศาสตรชองป
และบุคลากรอื่นๆ ที่สนใจ

ละพบปะสังสรรค  เพื่อสร
มประชุม   อันเปนผลใหเก

ตอไปในอนาคต

http://www.dent.cmu.ac.th/



